Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA 116/2021.
  “O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, Valdir Ribeiro de Barros, no uso de suas atribuições em
conformidade com  as Leis/ Decretos  em vigor e a Lei Orgânica do Município;
Resolve:
Art 1º: Estabelecer orientações  quanto às medidas de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19).
Art 2º: Fundamentada em Decreto 39/2021, artigo 1º que altera os termos do artigo 14, inciso do Decreto Municipal nº
11/2020, que prevê o Teletrabalho para a Servidoras e Empregadas Públicas gestante ou Lactantes até 12 meses após o
parto, Maria Helena Pinto Costa, Auxiliar de Serviços Públicos, CPF nº: 118.515.016-14, lotada na Secretária de
Educação, Educação Básica requer opção do Teletrabalho em razão de Gestação, conforme declaração médica
protocolada no Departamento de Recursos Humanos.
Art 3º:  Determinar que esta portaria retroaja a  23/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Dores do Turvo, 06/10/2021.

Código Identificador: 223510711409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação, PROCESSO Nº 064/2021, Tomada de Preço
001/2021. Objeto: Prestação de serviços de ampliação da Escola Municipal Ernesto Ribeiro da Silva do Município de
Dores do Turvo MG com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos,
planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos
disponibilizados p/ realização da obra. Valor: R$ 633.021,16 (seiscentos e trinta e três mil, vinte e um reais e dezesseis
centavos). Data homologação: 04/10/2021. Empresa: FR ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUTORA
LTDA. Contratante: Município Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 228310706409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 078/2021, PROCESSO Nº 064/2021, Tomada de
Preço 001/2021. Objeto: Prestação de serviços de ampliação da Escola Municipal Ernesto Ribeiro da Silva do Município
de Dores do Turvo MG com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas,
projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos
disponibilizados p/ realização da obra. Valor: R$ 633.021,16 (seiscentos e trinta e três mil, vinte e um reais e dezesseis
centavos). Vigência: 04/10/2021 a 04/04/2022. Data assinatura: 04/10/2021. Empresa contratada: FR ENGENHARIA,
ARQUITETURA E CONSTRUTORA LTDA. Contratante: Município Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 228310707409

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 516 quarta-feira, 6 de outubro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 079/2021, PROCESSO Nº 065/2021, Carta
Convite 003/2021. Objeto: contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em realização de obra e serviços
de engenharia para extensão/modificação de rede elétrica em vias do Município de Dores do Turvo MG. Valor: R$
322.700,00 (trezentos e vinte e dois mil e setecentos reais). Vigência: 04/10/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura:
04/10/2021. Empresa contratada: GRAD21 CONSTRUÇÕES EIRELI. Contratante: Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 228310708409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 516 quarta-feira, 6 de outubro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2021-10-06T15:43:27-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142